РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2019 г.  № 71
             г. Севск

О внесении изменений  в  решение Севского

районного Совета народных депутатов

от  05.11.2019 года № 29 «О принятии органом

местного самоуправления Севского муниципального

района Брянской области исполнения полномочий

по решению отдельных  вопросов местного значения

Подлесно - Новосельского  сельского поселения Севского

муниципального района Брянской области

в сфере культуры»

        Рассмотрев предложение администрации Севского муниципального района о внесении изменений в решение Севского районного Совета народных депутатов  от  05.11.2019 года № 29 «О принятии органом местного самоуправления Севского муниципального   района Брянской области исполнения полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Подлесно - Новосельского   сельского поселения Севского  муниципального района Брянской области  в сфере культуры», в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», Уставом  Севского муниципального района Брянской области, решением Подлесно-Новосельского сельского Совета народных депутатов от 19 сентября 2019  г. № 11 «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Подлесно-Новосельского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Севского  муниципального района», Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

         1. Внести   в решение Севского районного Совета народных депутатов   от 05.11.2019 года № 29 «О принятии органом местного самоуправления Севского муниципального   района Брянской области исполнения полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Подлесно - Новосельского    сельского поселения Севского  муниципального района Брянской области  в сфере культуры» (далее - решение), следующие изменения:

       1.1. Пункт 2,3,4 решения  изложить в следующей редакции:

      «2. Заключить с администрацией Подлесно - Новосельского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области соглашение о принятии исполнения полномочий, указанных в п.1 настоящего решения на срок полномочий Севского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

       3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету  муниципального образования Севский муниципальный район Брянской области иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете муниципального образования Подлесно - Новосельского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области на эти цели.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Подлесно - Новосельского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области в бюджет муниципального образования Севского муниципального района Брянской области устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.».
1.2. Приложение 1 к решению признать утратившим силу.
2.   Настоящее решение опубликовать  в установленном порядке.
Глава Севского муниципального района                                      И.Н. Егунова